TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　1/3

お得意様各位 新製品のご案内

※新製品 　  Smith & Wesson  M28  “The Highway Patrolman”
            .357 Magnum  6 inch  Heavy Weight   Model Gun

JAN CODE : 4 537212 011525 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W385×H168×D51(mm) ¥40,480 ケース

・【4 537212 010474】.357 Magnum カートリッジ （6発入り） \3,000+税　　 個

・【4 537212 010207】.357 Magnum Wキャップ カートリッジ （6発入り） \5,400+税　　 個

※再販 　  Smith & Wesson  M19   4 inch   "Combat Magnum"
　　　Heavy Weight   Version 3   Gas Gun

JAN CODE : 4 537212 011518 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W263×H183×D51(mm) ¥33,880 ケース

（one case of 12 piece）

¥30,800 （one case of 12 piece）

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

　　　　スミスアンドウェッソン　M19　4インチ　ヘビーウエイト  バージョン3　ガスガン

メーカー希望小売価格(税別)

謹啓 貴社益々ご盛栄の由心よりお慶び申し上げます。また平素は当社製品に多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。掲題の件、以下にご報告させて頂きます。

オプションパーツ（Option Parts）

　　　スミスアンドウェッソン　M28　"ザ・ハイウェイパトロールマン"　.357マグナム　6インチ ヘビーウエイト　モデルガン

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

¥36,800

　1935年に伝説的銃が誕生しました。「 S&W The .357 Magnum」。モデルナンバー制が導入されのちに「S&W M27」と呼ばれるモデルの誕生です。このとき同時に誕生した専用弾が現代まで残る「.357 Magnum
弾」です。発売と同時に「世界で最も強力なリボルバー」として宣伝されました。このハイパワーな拳銃は一般のガンファン以外に、凶悪なアウトローたちに悩まされていた法執行機関のオフィサーたちにも歓迎され彼らはこ
ぞって注文しました。しかし、初期の販売はレジスタード（登録証）の名が示すとおり、一般販売されずオーダー制の特注品的な販売でした。サイト・銃身長・仕上げ・グリップまで詳細に選択できましたが、その煩雑さに加
え大量の受注数は、S&W社の生産能力を大きく超えていました。その後、WWⅡで一時生産が中止されますが、戦後にリニューアルしたモデルの製造を再開します。 各法執行機関は「可能な限りコストダウンした.357
Magnumを」とS&W社に要求します。その要求にS&W社は信頼を重視して内部機構には手を付けず、外見を最低限に仕上げるという形で答えました。バレルも4インチと6インチどちらかの選択式でセミワイドハンマーとナ
ロートリガーのみに限定されました。 こうして「 The .357 Magnum 」の「廉価版」が誕生したのです。 これが「The Highway Patrolman」として1954年に発売されると、全米の法執行機関はこぞって採用しました。
そして、モデルナンバー制が導入された際、「S&W M28」としてナンバリングされました。この6インチモデルも4インチよりは嵩張りますが、.357 Magnum弾のパワーをフルに活かしきれるようWSP（ワシントン・ステ
イツ・パトロール）などの一部の法執行機関はこちらを採用したとの記録があります。
　今回モデルアップした「S&W M28 "The Highway Patrolman" 6inch Heavy Weight Model gun」はモデルナンバー制に移行後のタイプをモデルアップしています。M27から変更されたフレーム・バレル上面仕上げ
や、特徴的な反射防止の溝のないKサイト、当時のプライマー（雷管）の信頼性の低さや高圧のカートリッジに耐えるため弾薬のリムまで覆うマッシブなカウンターボアード・シリンダーやセミワイドハンマーとナロートリ
ガーなどM28の魅力を余すことなく発火モデルガンとして再現しました。勿論使用カートリッジは「.357 Magnum」。このパワーのカートリッジを活かしきれるように選択できた、スリムなテーパードの6インチバレルも新
たに製作いたしました。内部は弊社のS&W Nフレームモデルガン系では最新のバージョン.2準拠のモデルとなっており、S&Wが目指した内部を妥協しないスムースなトリガーフィールも徹底再現しています。質実剛健なM28
のバリエーションが令和の世に登場です。（※7mmキャップ火薬使用発火式.357magnum発火カートリッジ ６発付属）

1ケース12挺入り

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　2/3

※新製品

　　Square Butt  "Joker Model"  Steel Finish  Version 2  Model Gun

JAN CODE : 4 537212 011549 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W256×H164×D45(mm) ¥39,380 ケース

・【4 537212 010498】.38spl カートリッジ（5発入り） \2,500+税　　 個

※再販 　  Smith & Wesson  M66  Performance Center  3 inch
               ”F-comp”   Version 3  Model Gun

JAN CODE : 4 537212 011532 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W263×H183×D51(mm) ¥39,380 ケース

・【4 537212 010474】.357 Magnum カートリッジ （6発入り） \3,000+税　　 個

・【4 537212 010207】.357 Magnum Wキャップ カートリッジ （6発入り） \5,400+税　　 個

オプションパーツ（Option Parts）

　　　スミスアンドウェッソン　.38　チーフ スペシャル　2インチ　スクエア バット　”ジョーカーモデル”　スチールフィニッシュ　バージョン２　モデルガン

（one case of 12 piece）

　  Smith & Wesson   .38 Chiefs Special   (Pre-M36)  2 inch

¥35,800

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

オプションパーツ（Option Parts）

メーカー希望小売価格(税別)

¥35,800 （one case of 12 piece）
メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

1ケース12挺入り

　S&W社が1957年にモデルナンバー制に移行する前、M36がまだ「.38チーフスペシャル」の名前で呼ばれていた頃（通称：プリM36）のスクエアバットフレームタイプをモデルアップ。その中で数ある映画賞を総なめに
した映画『JOKER』（2019）でホアキン・フェニックス演じるアーサーが“ジョーカー”に堕ちるキッカケとなるプリM36をモデルガンで再現致しました。実銃では1950年代初頭に手の大きな米国人に不評であったグ
リップ感の改善に追加されたものがスクエア・バット仕様です。コンシールド・リボルバーながら、スクエア・バットに仕様変更し、大型化するという相反するものがありますが、一度握るとラウンド・バットモデルよりしっ
かりとグリッピングできることが実感できます。モデルガンでも上記の特徴的なスクエア・バットのグリップ以外にも、その時代の特徴であるサイドプレートの固定ネジが4つある（4 screw）タイプを再現。またこのモデル
用に製作した階段形状のサムピースが装備されています。またスチールフィニッシュでモデルアップするにあたり、トリガー・ハンマーをケースハードン風仕上げに変更して、更に外観をブラッシュアップしています。S&W J
フレームの歴史の中ではニッチなモデルですが、確かに存在した希少なモデルです。この度、スチールフィニッシュの発火式モデルガンとして遂に登場です。（※ 7mmキャップ火薬使用発火式 .38 Special 発火カートリッジ
5発付属）

　　　　スミスアンドウェッソン　M66　パフォーマンスセンター　3インチ  "" エフ コンプ ”  バージョン3　モデルガン

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　3/3

※新製品

　　　Square Butt   Heavy Weight  Version 2  Gas Gun

JAN CODE : 4 537212 011556 メーカー希望小売価格(税込)

パッケージサイズ約W256×H164×D45(mm) ¥31,350 ケース

　https://hobbyjapan.co.jp/armsweb/blogs/tanaka_works_blog/

詳しくは、　https://www.tanaka-works.com/

  ２０２４ 年  7 月  ２９  日（月）までにご注文下さいますよう宜しくお願い致します。
 ２０２４ 年  8  月  6  日（火）に発送致しますので、

またアームズマガジンWEBにて、公式ブログを掲載中。ここでしか発信しない情報も掲載しております。

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り
¥28,500 （one case of 12 piece）

　  Smith & Wesson   M36  Chiefs Special  3 inch

　　　スミスアンドウェッソン　M36　チーフ スペシャル　３インチ　スクエア バット　ヘビーウエイト　バージョン２　ガスガン

　1950年に発表され、その後「model 36」の名が与えられたチーフススペシャルのバリエーションモデル。 扱いやすさから需要の高い3インチバージョンは直ぐにカタログ入りし好評を博しました。ファンも多いこの3イ
ンチモデルがスクエア・バットで登場します。スムースな作動と実射性能が売りのVer.2ガスガンとして登場します。

タナカホームページタナカブログ

	Sheet1